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Gmina Chełmiec najlepszą gminą wiejską
w  Polsce, w  2021 roku

Gmina Chełmiec po raz 11
z  rzędu znalazła się na pierw-
szym miejscu w  Polsce w  katego-
rii „Najlepsza gmina wiejska
2021 roku”. Ten prestiżowy ran-
king obejmujący wszystkie sa-
morządy w  Polsce prowadzi
Związek Powiatów Polskich. Na
uwagę zasługuje fakt, że nasza
gmina wyprzedziła o  3485 pkt
drugą w  rankingu gminę Kobyl-
nica o  2792 pkt oraz trzecią Wiel-
ką Wieś o  3222 pkt.

Ogólnopolski Ranking Gmin
i  Powiatów to bezpłatny i  dobro-
wolny konkurs prowadzony
przez Związek Powiatów Pol-
skich. Oceniając samorządy, eks-
perci ZPP wydają opinię według
wielu kryteriów ujętych w  dzie-
więciu grupach tematycznych
takich jak: działania proinwesty-
cyjne i  prorozwojowe; rozwój
społeczeństwa informacyjnego;
rozwój społeczeństwa obywatel-
skiego; promocja rozwiązań
z  zakresu ochrony zdrowia i  po-
mocy społecznej , promocja roz-

wiązań z  zakresu edukacji, kultu-
ry i  sportu; wspieranie działań na
rzecz gospodarki rynkowej ; pro-
mocja rozwiązań ekoenergetycz-
nych i  proekologicznych; współ-
praca krajowa i  międzynarodo-
wa; działania promocyjne.

Kategorie w  których nasza
gmina zdobyła najwięcej punk-
tów to przede wszystkim pozy-
skiwanie funduszy pozabudżeto-
wych, pracownie informatyczne,
wspieranie rozwiązań proekolo-
gicznych, wsparcie osób wyklu-
czonych społecznie, wspieranie
działań sportowych oraz rozwój
bazy infrastrukturalnej . Do tego
dochodzi jeszcze modernizacja
i  cyfryzacja urzędu, zwiększenie
wiedzy urzędników poprzez spe-
cjalistyczne szkolenia, uspraw-
nienie procedur poprzez elektro-
niczny obieg dokumentów oraz
udostępnienie urzędu dla osób
niepełnosprawnych. Wszystko
po to, aby jakość obsługi miesz-

kańców uległa znacznej popra-
wie.

Nagrodą w  konkursie
oprócz wyróżnienia gminy
w  mediach ogólnopolskich jest
puchar oraz dyplom dla gminy,
oraz możliwość posługiwania się
prestiżowym znakiem „Lider
Rankingu Gmin Wiejskich 2021”
i  honorowym tytułem „Dobry
Polski Samorząd 2021”.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „Ogromnie się
cieszę z  kolejnego sukcesu naszej
gminy. To wyróżnienie należy się
wszystkim mieszkańcom gminy,
bo to oni maja największy wpływ
na to jak rozwija się nasza gmina
i  jakie kierunki inwestycji po-
dejmujemy. Ja tylko staram się
aby środków na realizację tych
planów pozyskać jak najwięcej ,
a  potem jak najrozsądniej je wy-
datkować.”

M.B.

Gmina Chełmiec najlepszą gminą wiejską w  Polsce, w  2021 roku



Nr 1 - kwiecień 2022

C
Kurier

hełmiecki

3www.chelmiec.pl

Wesołego Alleluja!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Chełmiec!
Z  okazji zbliżających się

Świąt Wielkiej Nocy
pragniemy złożyć

najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, wewnętrznego spokoju

i  radosnych spotkań z  najbliższymi.
Niech nadchodzący

świąteczny czas będzie
dla Państwa pełen

optymizmu i  wszelkiego dobra.
Wesołego Alleluja!

Tego Wszystkim Mieszkańcom
Naszej Gminy oraz Gościom

życzą

Wójt Gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski

oraz

Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski
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Zakończyły się prace bu-
dowlane przy boisku sportowym
przy Szkole Podstawowej
w  Rdziostowie. Dzieci i  młodzież
już z  niego korzystają nawet
wieczorami dzięki zamontowa-
nemu oświetleniu.

Przypomnijmy, że dnia
21  czerwca 2021 roku Sejmik
Województwa Małopolskiego
podjął uchwałę o  dofinansowaniu
programu „Małopolska Infra-
struktura Rekreacyjno Sportowa
– MIRS”. Wśród dofinansowa-
nych projektów był również pro-
jekt gminy Chełmiec pn. „ Re-
mont ogólnodostępnego boiska
sportowego w  miejscowości
Rdziostów”.

Kwota jaką gmina otrzyma-
ła z  dotacj i: 124  tys. zł

Wartość całej inwestycji to:
480  tys. zł

W  ramach remontu wymie-
niono nawierzchnię asfaltową na
poliuretanową, zamontowano

ogrodzenie, małą architekturę,
zamontowano nowe schody
i  korytka odwadniające.

M.B.

Boisko w  Rdziostowie po remoncie

N owe boisko w  Rdziostwie

W  Wielogłowach zakończo-
no budowę sieci kanalizacj i sani-
tarnej . To kolejny etap rozbudo-
wy sieci kanalizacyjnej w  tej
miejscowości. W  ramach inwe-
stycji wykonano 800 metrów
sieci z  rur PCV SN8 o  średnicach
fi 160-200  mm. Całkowita war-
tość inwestycji to 204  tys. zł
w  całości finansowana z  budżetu
gminy. Inwestycja była realizo-
wana przez firmę INKO 2001. No-
wa sieć kanalizacyjna umożliwi
podpięcie kolejnych 20 budyn-
ków.

M.B.

Wielogłowy wzbogaciły się o  800 metrów
sieci kanalizacyjnej

Wielogłowy wzbogaciły się o  800 metrów sieci kanalizacyjnej
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W  ramach decyzji Ministra
Finansów Funduszy i  Polityki Re-
gionalnej , gmina Chełmiec
otrzymała ze środków budżetu
państwa dotację do remontu pię-
ciu dróg na obszarze naszej gmi-
ny. Na remont wszystkich dróg
przeznaczono ponad 3,2   mln zło-
tych, a  łączna dotacja wyniosła
ponad 2,1   mln złotych. Dotacja
została przyznana w  ramach fi-
nansowania zadań na usuwanie
skutków klęsk żywiołowych.

Remonty polegały na od-
tworzeniu stanu pierwotnego
dróg, który występował przed
klęską żywiołową. Na wszystkich
drogach wymieniono uszkodzo-
ne elementy podbudowy, została
wykonana także nowa na-
wierzchnia drogi. Na drogach,

które tego wymagały wyremon-
towane zostały elementy odwod-
nienia dróg. Na wszystkich zada-
niach odtworzono pobocza wy-
płukane po intensywnych opa-
dach atmosferycznych.

W  ramach środków prze-
znaczonych na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych zostały
zrealizowane następujące zada-
nia:

Remont drogi gminnej
"Piątkowa – Koniuszowa"
nr  290067K w  miejscowości Piąt-
kowa w  km 3+000 - 5+000

DOFINANSOWANIE:
810  479,00 zł - CAŁKOWITA WAR-
TOŚĆ: 1 117 321,50 zł

Remont drogi gminnej
"Ubiad-Trzaśniki" nr  290341K
w  miejscowości Ubiad

w  km  0+730 - 1+910
DOFINANSOWANIE:

560  000,00 zł - CAŁKOWITA
WARTOŚĆ: 824 028,38 zł

Remont drogi gminnej "Li-
brantowa -Mlinie-Zajaworze"
nr  290363K w  miejscowości Li-
brantowa w  km 0+005 - 0+625

DOFINANSOWANIE:
334  990,00 zł - CAŁKOWITA
WARTOŚĆ: 469 250,17 zł

Remont drogi gminnej "Li-
brantowa - Zawieś" nr  290382K
w  miejscowości Librantowa w  km
0+005 - 0+736

DOFINANSOWANIE:
280  000,00 zł - CAŁKOWITA
WARTOŚĆ: 434 005,56 zł

Remont drogi gminnej
"Piątkowa -Granice Piątkowskie"
nr  290049K w  miejscowości

Piątkowa w  km 0+250 -
0+700

DOFINANSOWANIE:
128  814,00 zł - CAŁKOWITA
WARTOŚĆ: 418 699,85 zł

D.H.

Gmina Chełmiec wyremontowała 5 dróg,
które ucierpiały po intensywnych opadach

atmosferycznych w  2021 roku

Od 25 stycznia 2022r. osoby,
których miesięczny dochód na
jednego członka w  gospodar-
stwie wieloosobowym nie prze-
kracza 900 zł oraz 1260 zł
w  przypadku gospodarstw jed-
noosobowych będą mogły otrzy-
mać nawet do 90% wsparcia.
Oznacza to, że maksymalnie
kwota dotacji wyniesie 69 000 zł.

Najwyższy poziom dofinan-
sowania nie będzie dostępny
w  ścieżce bankowej , czyli Kredy-

cie Czyste Powietrze dostępnym
w  przypadku pierwszej i  drugiej
części programu.

Wnioski w  ramach progra-
mu Czyste Powietrze można
składać do 30 czerwca 2027 roku.

Zapraszamy do gminnego
punktu konsultacyjnego progra-
mu "Czyste Powietrze" w Urzę-
dzie Gminy Chełmiec dwa razy w
tygodniu w każdy poniedziałek
od 9:00 do 14:30 oraz w każdy
czwartek od 9:00 do 14:30. Usta-

lenie daty konsultacj i indywidu-
alnej - telefon 185480221.

A.B.

Zmiany w  programie „Czyste Powietrze”
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W  dniu 30 grudnia 2021 ro-
ku Rada Gminy Chełmiec uchwa-
liła budżet gminy na rok 2022.
Rada gminy w  głosowaniu była
jednomyślna, na 19 radnych gło-
sujących, 19 radnych głosowało
za przyjęciem budżetu nie było
głosów przeciw ani wstrzymują-
cych się od głosu.

Jak wynika z  uchwalonego
budżetu dochody gminy na 2022
rok planowane są na poziomie
ponad 169,7  mln zł w  tym
10,9  mln zł stanowią dochody
majątkowe. Należy podkreślić, że
gmina Chełmiec planując docho-
dy ma stawki podatkowe jedne
z  najniższych w  Polsce i  w  regio-
nie.

Wydatki budżetowe na rok
2022 planowane są na kwotę po-
nad 182,5   mln zł z  czego blisko
35,6  mln zł stanowią wydatki
majątkowe.

W  2022 roku planowany jest
deficyt budżetowy na poziomie
12,8  mln zł który zostanie pokry-
ty przychodami z  niewykorzy-
stanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wy-
nikających z  rozliczenia docho-
dów i  wydatków nimi finansowa-
nych związanych ze szczególny-
mi zasadami wykonywania bu-
dżetu określonymi w  odrębnych
ustawach w  kwocie 12,8  mln zł.

Największe składniki do-
chodów gminy Chełmiec stano-
wią planowane dochody od osób
prawnych, osób fizycznych na
poziomie 49  mln zł, dotacje z  bu-
dżetu państwa na realizację
świadczeń wychowawczych na
poziomie 28  mln zł, subwencja
ogólna oraz oświatowa z  budżetu

państwa na poziomie 46  mln zł.
Zadłużenie na koniec

2022  roku planowane jest na po-
ziomie 17,3   mln zł a  w  kolejnych
5 latach planowana jest całkowi-
ta spłata zadłużenia gminy.

W  2022 roku największą
część wydatków budżetowych
pochłonie oświata i  wychowanie
kwota 55  mln zł, świadczenia
wychowawcze ( w  tym świadcze-
nia rodzinne, program 500+)
kwota 29  mln zł, gospodarka ko-
munalna ( w  tym wydatki na in-
frastrukturę i  utrzymanie sieci

wodociągowo-kanalizacyjnej ,
oświetlenie uliczne) kwota
23   mln zł, transport i  łączność
18  mln zł.

Wydatki majątkowe na rok
2022 rok planowane są na pozio-
mie 35,5   mln zł, z  czego naj-
większe kwoty dotyczą:

17,4  mln zł wydatki zwią-
zane z  infrastrukturą wodocią-
gową i  sanitacyjną wsi,

7,2   mln zł wydatki na reali-
zację inwestycji na drogach pu-
blicznych,

7,4  mln zł wydatki na

Rada Gminy Chełmiec uchwaliła
budżet gminy na 2022 rok
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ostatni etap budowy Astro Cen-
trum Chełmiec oraz budowę
i  modernizację obiektów tury-
styczno- rekreacyjnych,

1.7  mln zł wydatki na dofi-
nansowanie do instalacj i odna-
wialnych źródeł energii w  ra-
mach projektu partnerskiego
z  LGD Korona Sądecka.

W  budżecie gminy Chełmiec
na rok 2022 zaplanowano reali-
zację 64 zadań inwestycyjnych
w  tym:

Infrastruktura wodociągo-
wa wsi 8 845 550,11 zł w  tym:

Kompleksowa modernizacja
sieci wodociągowej na terenie
gminy Chełmiec - uzbrojenie
studni na ujęciach wody w  Mar-
cinkowicach (środki własne)
376  580 zł,

Kompleksowa modernizacja
sieci wodociągowej na terenie
gminy Chełmiec - uzbrojenie
studni na ujęciach wody w  Mar-
cinkowicach (finansowanie ze
środków na uzupełnienie sub-
wencji ogólnej z  przeznaczeniem
na wsparcie infrastruktury w  za-
kresie wodociągów) 549 661,56 zł,

Modernizacja sieci wodo-
ciągowej wraz z  monitoringiem
oraz robotami towarzyszącymi
na terenie gminy Chełmiec
(środki własne) 2 491 310,11 zł,

Modernizacja sieci wodo-
ciągowej wraz z  monitoringiem
oraz robotami towarzyszącymi
na terenie gminy Chełmiec (fi-
nansowanie ze środków na uzu-
pełnienie subwencji ogólnej
z  przeznaczeniem na wsparcie
infrastruktury w  zakresie wodo-
ciągów) 3 428 207,34 zł,

Projekt budowy wodociągu
w  m. Wola Kurowska oraz Kurów
60 000 zł,

Przebudowa i  rozbudowa

sieci wodociągowej w  m. Rdzio-
stów 5 000 zł,

Projekt rozbudowy sieci
wodociągowej do działek 219/10
i  219/11 w  m. Wielogłowy
7  000  zł,

Rozbudowa sieci wodocią-
gowej w  rejonie ulicy Łącznej
w  m. Chełmiec 557 342,51 zł,

Projekt rozbudowy sieci
wodociągowej wraz z  przyłącza-
mi w  m. Chełmiec, ul. Szeroka
15  000 zł,

Rozbudowa sieci wodocią-
gowej w  rejonie ul. Batalionów
Chłopskich (etap II) 28 900 zł,

Rozbudowa sieci wodocią-
gowej na dz. 148, 147/2 w  m. Klę-

czany 6 850 zł,
Rozbudowa wodociągu roz-

dzielczego w  rejonie ulicy Gołę-
biej i  Zielonej w  m. Chełmiec
202  240 zł,

Budowa wodociągu roz-
dzielczego w  m. Marcinkowice
"Nad Szkołą" (finansowanie ze
środków na uzupełnienie sub-
wencji ogólnej z  przeznaczeniem
na wsparcie infrastruktury
w  zakresie wodociągów i  zaopa-
trzenia w  wodę) 131 139,34 zł,

Wykonanie dokumentacji
projektowej dla zadania: Rozbu-
dowa sieci wodociągowej w  rejo-
nie ulicy Gołębiej i  Zielonej
w  Chełmcu - etap II 8 000 zł,
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Wykonanie uzbrojenia uję-

cia wody wraz z  wykonaniem
obudowy studni głębinowej oraz
zagospodarowanie terenu w  Ku-
nowie 46 800 zł,

Budowa wysięgnika wodo-
ciągu przy ul. Gajowej w  m. Cheł-
miec 10 000 zł,

Rozbudowa wodociągu roz-
dzielczego od ul. Gajowej w  m.
Świniarsko gmina Chełmiec (za-
kup materiału + wykonanie
ZGKiM) 100 000 zł,

Rozbudowa sieci wodocią-
gowej w  m. Trzetrzewina, Biczy-
ce Górne - etap I  (finansowanie
ze środków na uzupełnienie sub-
wencji ogólnej z  przeznaczeniem
na wsparcie infrastruktury w  za-
kresie wodociągów i  zaopatrze-
nia w  wodę) 230 000 zł,

Budowa sieci wodociągowej
na terenie gminy Chełmiec (fi-
nansowanie ze środków na uzu-
pełnienie subwencji ogólnej
z  przeznaczeniem na wsparcie
infrastruktury w  zakresie wodo-
ciąów i  zaopatrzenia w  wodę)
591 519,25 zł,

Infrastruktura sanitacyjna
wsi 8 615 244 zł w  tym:

Projekt budowy kanalizacj i
grawitacyjnej i  ciśnieniowej w  m.
Librantowa, Naściszowa, Klim-
kówka i  Ubiad (obręb Wielogło-
wy) 80 200 zł

Projekt kanalizacj i sanitar-
nej w  m. Librantowa, Klimkówka
(etap II) 137 500 zł

Projekt kanalizacj i sanitar-
nej na osiedlu Gaj - Świniarsko
oraz Chełmiec 20 000 zł,

Projekt rozbudowy sieci ka-
nalizacj i sanitarnej w  m. Marcin-
kowice Zasmolnicze 45 500 zł,

Rozbudowa sieci kanaliza-
cyjnej w  rejonie ulicy Łącznej
w  m. Chełmiec 615 557,93 zł,

Projekt rozbudowy sieci ka-
nalizacyjnej wraz z  przyłączami
w  m. Chełmiec, ul. Szeroka
10  000 zł,

Wykonanie dokumentacji
projektowej dla zadania "Rozbu-
dowa kanalizacj i sanitarnej w  m.
Chomranice - Nad torami"
36  000  zł,

Budowa sieci kanalizacj i sa-
nitarnej w  m. Biczyce Górne
(droga na Podlesie) 867 000 zł,

Projekt przebudowy wraz
z  rozbudową sieci kanalizacj i sa-
nitarnej ul. Szeroka i  Boczna
w  Chełmcu 12 000 zł,

Budowa kanalizacj i sanitar-
nej w  m. Dąbrowa i  Wielogłowy
z  pompowniami i  zasilaniem
energetycznym oraz telekomu-
nikacyjnej kanalizacj i kablowej
(Polski Ład) 3 414 015 zł,

Projekt kanalizacj i sanitar-
nej w  m. Krasne Potockie
35   000  zł,

Projekt rozbudowy kanali-
zacj i sanitarnej w  m. Kunów, na
granicy z  miastem Nowy Sącz
41  520 zł,

Rozbudowa sieci kanalizacj i
sanitarnej w  m. Biczyce Dolne
75  950 zł,

Budowa kanalizacj i sanitar-
nej w  m. Dąbrowa i  Wielogłowy

z  pompowniami i  zasilaniem
energetycznym oraz telekomu-
nikacyjnej kanalizacj i kablowej
(środki własne) 179 685 zł,

Przebudowa odcinka kana-
lizacj i sanitarnej wraz z  przebu-
dową gazu w  m. Paszyn 59 100 zł,

Budowa kanalizacj i sani-
tarnej w  m. Marcinkowice "Nad
Szkołą" (finansowanie ze środ-
ków na uzupełnienie subwencji
ogólnej z  przeznaczeniem na
wsparcie infrastruktury w  za-
kresie kanalizacj i)
2   131   032,15   zł,

Rozbudowa kanalizacj i sa-
nitarnej w  m. Świniarsko okolice
Niskówki gmina Chełmiec (zakup
materiału + wykonanie ZGKiM)
60 000 zł,

Rozbudowa kanalizacj i sa-
nitarnej w  m. Marcinkowice etap
Va (finansowane ze środków na
uzupełnienie subwencji ogólnej
z  przeznaczeniem na wsparcie
infrastruktury w  zakresie kana-
lizacj i) 500 000 zł,

Budowa sieci kanalizacyjnej
na terenie gminy Chełmiec (fi-
nansowanie ze środków na uzu-
pełnienie subwencji ogólnej
z  przeznaczeniem na wsparcie
infrastruktury w  zakresie kana-
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lizacj i) 295 183,92 zł.
Transport i  łączność

7  206  090 zł w  tym:
Przebudowa drogi powiato-

wej nr  1560K Wielogłowy - Ubiad
w  km 0+868,20 - 3+771,96 w  miej-
scowości Dąbrowa, Wielogłowy
wraz z  budową oświetlenia ulicz-
nego - dofinansowanie z  progra-
mu Polski Ład 5  990  985zł,

Przebudowa drogi powiato-
wej nr  1560K Wielogłowy - Ubiad
w  km 0+868,20 - 3+771,96 w  miej-
scowości Dąbrowa, Wielogłowy
wraz z  budową oświetlenia ulicz-
nego - wkład własny 315 315 zł

Pełnienie funkcji inspektora
nadzoru branży elektrycznej dla
zadania: Przebudowa drogi po-
wiatowej Wielogłowy - Ubiad
wraz z  budową chodnika, oświe-
tlenia ulicznego i  sieci kanaliza-
cyjnej 7 400 zł,

Budowa chodnika w  miej-
scowości Kunów - etap
I  600  000  zł,

Wykonanie dokumentacji
projektowo - kosztorysowej bu-
dowy mostku na potoku Biczy-
czanka w  miejscowości Chełmiec
29 520 zł,

Przebudowa dwóch zjazdów
z  drogi gminnej oraz budowa za-
toki parkingowej na tej drodze
na działce 647 w  Wielogłowach
100 000 zł,

Wykonanie dokumentacji
projektowo - kosztorysowej bu-
dowy mostu na potoku Naści-
szówka, obr. Naściszowa
38  000  zł,

Wykonanie dokumentacji
projektowo - kosztorysowej bu-
dowy mostu na potoku Łęgówka
obr. Piątkowa 35 000 zł,

Opracowanie kompletnej
dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej dla budowy drogi

gminnej w  Klęczanach - w  ciągu
drogi Chomranice-Łazy-Rozdzie-
le 84 870 zł.

Gospodarka mieszkaniowa
335 000 zł w  tym:

Zakup nieruchomo-
ści  300  000 zł

Mała Wieś - Zakup gruntu
z  przeznaczeniem na siłownię
35   000 zł

Administracja publiczna
358 900 zł w  tym:

Projekt Cyfrowa Gmina
358  900 zł

Oświata i  wychowanie
541  071 zł w  tym:

Przebudowa istniejącego
budynku Szkoły Podstawowej
w  Wielogłowach wraz ze zmianą
sposobu użytkowania części
szkoły na punkt przedszkolny
450 000 zł,

Biczyce Dolne - zakup tablic
multimedialnych 20 000 zł,

Przebudowa kotlowni
w  SP  Krasnem Potockiem
71  071  zł.

Pozostałe zadania w  zakre-
sie polityki społecznej 73 800 zł
w  tym:

Wykonanie projektu domu
opieki dla osób starszych - "Cen-
trum aktywizacji międzypokole-
niowej" w  miejscowości Wielo-
pole 73 800 zł

Gospodarka komunalna
i  ochrona środowiska 1 800 243 zł
w  tym:

Projekt Partnerski z  LGD
Korona Sądecka pn. Dofinanso-
wanie do instalacj i odnawialnych
źródeł energii na obszarze LGD
Korona Sądecka 917  944,57  zł,

Projekt Partnerski z  LGD
Korona Sądecka pn. Dofinanso-
wanie do instalacj i odnawialnych
źródeł energii na obszarze LGD
Korona Sądecka 797  298,86  zł

Oświetlenie ulic, placów
i  dróg 85 000 zł w  tym:

Marcinkowice - wykonanie
oświetlenia 15 000 zł,

Trzetrzewina- oświetlenie
dróg gminnych w  sołectwie
20  000 zł,

Chełmiec- Instalacja oświe-
tlenia ulicznego przy ulicy
Bocznej-Szerokiej 30 000 zł

Dąbrowa - dDoświetlenie
dróg na terenie wsi Dąbrowa
20  000 zł

Kultura fizyczna
7  700  210,78 zł w  tym:

Budowa i  modernizacja
ogólnodostępnych obiektów tu-
rystyczno - rekreacyjnych (bo-
isk, placów zabaw i  siłowni ze-
wnętrznych) - Rządowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych
1  963   548  zł,

Wykonanie dokumentacji
projektowo - kosztorysowej dla
zadania "Centrum Rekreacyjne
przy Szkole Podstawowej
w  miejscowości Krasne Potockie"
10 000 zł,

Ostatni etap budowy Astro-
Centrum Chełmiec - wykończe-
nie pozostałej części AstroCen-
trum przeznaczonej pod sale
Gminnego Ośrodka Kultury, bazy
hotelowej , kręgielni, restauracji -
Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-
kalnych 5 500 000 zł,

Odbudowa kompleksu
sportowego w  Librantowej - etap
III 226 661,87 zł.

A.B.
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Zakończyły się prace bu-
dowlane polegające na rozbiorce
starego i  budowie nowego mostu
„Na Pagorek” w  miejscowości
Piątkowa. Kosztorys inwestorski
został oszacowany na 1,2   mln zł,
ale dzięki temu że prace budow-
lane prowadził własnymi zasoba-
mi Zakład Gospodarki Komunal-
nej w  Chełmcu, gmina poniosła
tylko koszty związane z  zakupem
materiałów na 400  tys. zł. Z  no-
wego mostu korzystać będą
mieszkańcy przysiółka „Na Pago-
rek” w  Piątkowej oraz mieszkań-
cy Boguszowej . Prace remontowe
zakończyły się już w  grudniu,
a  teraz gmina uzyskała pozwole-

nie na użytkowanie nowego mo-
stu. M.B.

Nowy most w  Piątkowej

N owy most w  Piątkowej

Zakończono kluczową dla
gminy inwestycję uzbrojenia
ujęć wody w  Marcinkowicach.
Dzięki tej inwestycji zwiększono
wydajność ujęć wody z  63m/h na
300m/h., dzięki czemu gmina za-
bezpieczyła dostawy wody na
najbliższe 15 lat dla ponad 12 ty-
sięcy korzystających z  wodocią-
gów.

W  ramach zadania wybudo-
wano budynek techniczny w  któ-
rym zlokalizowano nowoczesne
urządzenia umożliwiające uzdat-
nianie wody. Elektrolizer umożli-
wiający własną produkcję pod-
chlorynu sodu z  soli. Zamonto-
wano analizator chloru wolnego
który umożliwia kontrole bieżą-
cego stanu chloru. Zamontowano
nowoczesne lampy UV wyposa-
żone w  systemy samoczyszcze-
nia z  możliwością dostosowania
dawki promieniowania UV do
bieżących potrzeb. Ponadto

wdrożony został system monito-
ringu ujęć , który umożliwi bie-
żąca kontrolę nad podstawowy-
mi parametrami związanymi
z  produkcją wody oraz jej jako-
ścią. Wymienione zostały zesta-
wy hydroforowe wraz z  oruro-
waniem, zamontowano nowo-
czesne szafy sterujące obsługują-
ce zestawy hydroforowe oraz

przepływomierze. Ponadto na
wszystkich obiektach zainstalo-
wano monitoring wizyjny,
oświetlenie zewnętrzne, wyko-
nano ogrodzenia oraz drogi do-
jazdowe.

Całkowity koszt inwestycji
1   099 323,11 zł brutto, Inwestycję
w  całości sfinansowano z  środ-
ków własnych. M.B.

Wody nie zabraknie – zakończono kluczową
dla gminy inwestycję w  Marcinkowicach

I nwestycja wodociągowa w  Marcinkowicach
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Gmina Chełmiec pozyskała
868  tys. zł z  programu „Cyfrowa
Gmina” na zakup i  montaż no-
woczesnego sprzętu informa-
tycznego w  urzędzie gminy,
szkołach podstawowych i  jed-
nostkach organizacyjnych gminy
a  także zakup oprogramowania
i  serwerów wzmacniających cy-
berbezpieczeństwo. Środki te po-
chodzą z  Programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa 2014 – 2020
w  ramach działania „Cyfrowa
Gmina”.

Zadania jakie zostały zapla-
nowane do realizacj i to  m.in.:
• opracowanie diagnozy i  au-

dytu cyberbezpieczeństwa

urzędu i  jednostek podle-
głych;

• zakup serwerów dla urzędu
i  jednostek podległych wraz
z  licencjami zapewniającymi
ochronę przed cyberatakami;

• wyposażenie szkół podsta-
wowych w  Librantowej ,
Chomranicach, Świniarsku,
Trzetrzewinie, Paszynie, Ja-
nuszowej , Rdziostowie i  Bi-
czycach Dolnych w  nowocze-
sne pracownie komputerowe
składające się z  terminali
komputerowych wraz
z  osprzętem;

• zakup oprogramowania i  li-
cencji dla urzędu i  jednostek

do obsługi bezpiecznej pocz-
ty cyfrowej ;

• zakup serwerów przezna-
czonych do tworzenia kopii
bezpieczeństwa danych;

• zakup tabletów do obsługi
Rady Gminy.
Przetarg na całe zadanie

zostanie ogłoszony w  II kwartale
2022 roku, a  realizacja grantu
przewidziana jest do końca 2022
roku. Zgodnie z  regulaminem
konkursu dotacja jest przyzna-
wana w  100%, a  więc gmina nie
musi dokładać wkładu własnego
do tego zadania.

M.B.

Ponad 868  tys. zł. na informatyzację gminy
z  programu „Cyfrowa Gmina”

10 marca 2022r. odbyła się
narada z  dyrektorami 14 szkół
dla których organem prowadzą-
cym jest gmina Chełmiec, w  któ-
rej uczestniczył wójt gminy
Chełmiec.

Tematami spotkania były
sprawy oświatowe najbardziej
aktualne w  obecnym czasie tj .
przyjęcie cudzoziemców z  Ukra-
iny do chełmieckich szkół. Pod-
czas spotkania poruszono rów-
nież kwestie przygotowania ar-
kusza organizacyjnego na nowy
rok szkolny 2022/2023, rekrutacji
do oddziałów przedszkolnych
oraz ich dostosowania do przepi-
sów przeciwpożarowych. Omó-
wiono także realizacje projektów
"Laboratoria Przyszłości", w  ra-
mach którego szkoły otrzymały
wsparcie w  wysokości ponad
1  mln. zł. oraz projektu profilak-

tycznego "Archipelag Skarbów",
który przeprowadzony zostanie
w  kwietniu br. dla wszystkich
uczniów z  VIII klas.

Podczas spotkania wójt
gminy przekazał dyrektorom
szkół bardzo dobrą wiadomość,
iż w  ramach pozyskanych środ-
ków w  ramach Cyfrowej Gminy

w  najbliższym czasie szkoły zo-
staną doposażone w  nowoczesne
pracownie komputerowe za
kwotę ok. 500  tys. zł.

R.P.

Narada dyrektorów szkół z  udziałem wójta gminy

N arada dyrektorów szkół
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W 30 stycznia 2022 r., w  ko-
ściele parafialnym w  Świniarsku
odbyło się niecodzienne spotka-
nie kolędowe – wspaniały kon-
cert kolęd i  pastorałek w  wyko-
naniu znanego zespołu Golec
uOrkiestra. Organizatorami kon-
certu była Szkoła Podstawowa
im. bł. ks.   Jerzego Popiełuszki,
Fundacja „Jedność serc” oraz pa-
rafia p.w. NMP Królowej Polski
w  Świniarsku.

Zapraszamy do obejrzenia
filmików z  koncertu na facebo-
oku szkoły Świniarsko.

P.Ł.

Golec uOrkiestra kolędowała w  Świniarsku.

Golec uOrkiestra kolędowała w  Świniarsku.

W  dniu 15 marca 2022r.
w  Urzędzie Gminy Chełmiec od-
było się posiedzenie członków
Gminnej Rady Seniorów w  któ-
rym uczestniczył wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski.
Posiedzenie prowadził jej prze-
wodniczący Jerzy Jasiński.

Głównym celem posiedze-
nia był podział środków finanso-
wych w  wysokości 80  tys. zł, któ-
re na funkcjonowanie Gminnej
Rady Seniorów przeznaczył wójt
w  tegorocznym budżecie gminy.
W  ramach otrzymanych środków
członkowie Rady organizować
będą dla seniorów gminy Cheł-
miec spotkania integracyjne, wy-
cieczki, dokonywać będą nie-
zbędnych zakupów na funkcjo-
nowanie Klubów seniora.

Przewodniczący poinfor-
mował zebranych o  przystąpie-

niu Rady od października 2021r.
do Małopolskiej Sieci Rad Senio-
rów, która zrzesza aktywnych se-
niorów tworzących rady w  gmi-
nach Małopolski.

Przypomnijmy, że Gminna
Rada Seniorów powstała z  inicja-
tywy wójta w  styczniu 2020r. Ra-

da licząca 12 członków i  działa na
rzecz wszystkich seniorów z  te-
renu gminy Chełmiec.

R.P.

Posiedzenie Gminnej Rady Seniorów

Posiedzenie Gminnej Rady Seniorów
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29 marca 2022 roku w  Szko-
le Podstawowej im. Józefa Bieńka
w  Librantowej pod Honorowym
Patronatem Wójta Gminy Cheł-
miec Bernarda Stawiarskiego po
rocznej przerwie odbyła się piąta
edycja gminnego wieloboju spor-
towo - historycznego „Bohate-
rom polskiej wolności”, będącego
hołdem dla Tych Wszystkich,
którzy stawili zbrojny opór wo-
jennemu i  powojennemu znie-
woleniu Polski.

Celem rywalizacj i było po-
pularyzowanie najnowszej histo-
rii Polski, ze szczególnym
uwzględnieniem walki narodu
polskiego z  niemieckim i  sowiec-
kim totalitaryzmem, jak również
podnoszenie sprawności fizycz-
nej oraz doskonalenie umiejęt-
ności obronnych i  ratowniczych.

Konkurencje rozgrywane
były w  drużynach dwuosobo-
wych - mieszanych (1 uczeń i  1

uczennica reprezentujący daną
szkołę).

Pierwsze miejsce wywal-
czyła Szkoła Podstawowa w  Li-
brantowej (Anna Grońska, Olaf
Potok). Drugą lokatę zdobyła
Szkoła Podstawowa w  Piątkowej
(Zuzanna Cempa, Bartosz Górka),
a  trzecia przypadła w  udziale
Szkole Podstawowej w  Chełmcu
(Aleksandra Kołat, Wojciech La-
chor).

Laur najwszechstronniej-
szych zawodników zdobyli: Zu-
zanna Cempa (SP w  Piątkowej)
oraz Olaf Potok (SP w  Libranto-
wej).

Zwycięzcom gratulujemy!
Pamiątkowe trofea i  nagro-

dy wręczyli: wójt gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski oraz
Dyrektor Szkoły Podstawowej im.
Józefa Bieńka w  Librantowej Ja-
rosław Rola. J.R.

Wielobój sportowo - historyczny w  hołdzie
„Bohaterom polskiej wolności”

Wielobój sportowo-historyczny w  Librantowej

29 stycznia 2022 r. w  Szkole
Podstawowej w  Świniarsku odbył
się już po raz 7 konkurs wokalno
- instrumentalny GRAMmy na
TAK!! ! . Do konkursu zgłosiło się
ponad 70 wykonawców w  kate-
gorii zespoły muzyczne i  wokali-
ści z  małopolski.

Tytuł Artysty 2022 otrzy-
mali:
• ZESPÓŁ RODZINNY- 7-letnia

Marysia, 9-letni Bartek i  11-
letnia Martynka

• POLA LIGARA (Wokalista 0- II
SP)

• KAROLINA JASIŃSKA (Woka-
lista III-V SP)

• KRYSTIAN GIZICKI (Wokali-
sta VI- VIII SP)

• MARTA KOŁODZIEJCZYK

(Wokalista- szkoła średnia)
P.Ł.

GRAMmy na TAK w  Świniarsku

GRAMmy na TAK w  Świniarsku
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Gmina Chełmiec zleciła wy-
konanie projektu „Centrum Ak-
tywizacji Międzypokoleniowej w
Wielopolu” obejmującego budo-
wę kompleksu rekreacyjno –
sportowego wraz z zespołem
parkowym, budynkiem opieki
dla osób starszych i świetlicą.

Przedmiotem inwestycji
będzie zespół budynków kubatu-
rowych stanowiących dom opieki
całodobowej oraz opieki dziennej
wraz ze świetlicą, ogrodem zi-
mowym, zespołem parkowym
oraz urządzeniami małej archi-
tektury. Uzupełnienie przedmio-
towej inwestycji pod nazwą
„Centrum Aktywizacji Między-
pokoleniowej” stanowić będzie

istniejąca siłownia zewnętrzna i
plac zabaw oraz zaprojektowany
zespół boisk sportowych (boisko
do piłki nożnej o nawierzchni
trawiastej oraz boisko wielo-
funkcyjne o nawierzchni poli-
uretanowej). Budynek opieki ca-
łodobowej oraz dziennej zlokali-
zowany będzie na działce nr
166/41 w Wielopolu.

W skład zespołu parko-
wego wchodzić będzie wiata z
grillem, oczko wodne, miejsca
rekreacji, górka saneczkowa,
alejka dla „małych rowerzy-
stów”, zieleń wysoka i niska. Ze-
spół parkowy wkomponowany
został w istniejącą Otwartą Strefę
Aktywności oraz zaprojektowane

boiska sportowe.
a) Parter budynku – część

budynku przeznaczona na dom
opieki dziennej mieszczącej 20
osób.

Na tej kondygnacji znajdo-
wać się będą pomieszczenia ko-
nieczne do prowadzenia opieki
polegającej na terapii zajęciowej ,
fizjoterapii, kinezyterapii, hy-
droterapii. Na tej kondygnacji
znajdować się będą również ka-
plica, sala terapii indywidualnej ,
pokój odwiedzin, pokój wycisze-
nia, ogród zimowy, zaplecze ku-
chenne oraz pomieszczenia ko-
nieczne do prowadzenia w/w
działalności opiekuńczej . Bardzo
istotnym elementem obiektu jest

Powstaje projekt Domu opieki dla osób starszych
- „Centrum Aktywizacji Międzypokoleniowej

w Wielopolu”
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zaprojektowana świetlica z za-
pleczem sanitarnym, aneksem
kuchennym, oddzielnym wiatro-
łapem i wejściem. Przedmiotowa
świetlica ma służyć nie tylko
pensjonariuszom, ale również
mieszkańcom Wielopola do pro-
wadzenia zajęć, spotkań oraz in-
tegracji mieszkańców i pensjo-
nariuszy. Powierzchnia całkowita
parteru wynosi 1031,16 m².

b) I piętro – część budynku
przeznaczona na dom opieki ca-
łodobowej .

Na tej kondygnacji znajdo-
wać się będą pokoje mieszkalne
dwuosobowe - 5 szt. oraz jedno-
osobowe – 11szt. Ogółem na tej
kondygnacji zaprojektowane zo-
staną pomieszczenia mieszkalne
dla 21 pensjonariuszy. Dodatko-
wo na tej kondygnacji znajduje
się obszerny hall oraz ogród zi-
mowy wraz z przeszklonym tara-
sem umożliwiającym pensjona-
riuszom korzystanie z tej części

budynku również w okresie zi-
mowym. Przy klatkach schodo-
wych znajdują się również dwa
tarasy letnie. Uzupełnieniem
części mieszkalnej są również
pomieszczenia gabinetu zabiego-
wego, pokój pielęgniarek oraz
pokój socjalny. Powierzchnia cał-
kowita I piętra wynosić będzie
860,64 m².

c) II piętro – część budynku
przeznaczona na dom opieki ca-
łodobowej .

Na tej kondygnacji znajdo-
wać się będą pokoje mieszkalne
dwuosobowe – 5 szt. oraz pokoje
jednoosobowe – 11 szt. Ogółem
na tej kondygnacji zaprojekto-
wane zostaną pomieszczenia
mieszkalne dla 21 pensjonariu-
szy. Uzupełnieniem pomieszczeń
mieszkalnych będzie sala spo-
tkań oraz pomieszczenie pokój
socjalny, pokój pielęgniarek, ga-
binet zabiegowy. Komunikacja
pionowa odbywać się będzie przy

pomocy dwóch wind osobowych
oraz dźwigu towarowego do
transportu posiłków. Po-
wierzchnia całkowita II piętra
wynosić będzie 836,64 m².

d) Dane techniczne obiektu
- Powierzchnia całkowita –

2728,44 m²
- Powierzchnia użytkowa

2083,42 m²+
A.B.
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Jarmarki w gminie Cheł-
miec stały się swego rodzaju tra-
dycją. Tegoroczny odbył się
dniach 1- 2 kwietnia br. w sądec-
kiej Galerii Trzy Korony, gdzie
już po raz 12 spotkali się przy or-
ganizacji tego typu wydarzenia,
nasza gmina i galeria. Na pierw-
szych jarmarkach, stoiska wysta-
wiennicze zapewnialiśmy twór-
com z naszej gminy, a już na ko-
lejnych - przygotowujemy stano-
wiska dla wystawców z miejsco-
wości leżących na mapie niemal-
że całej Małopolski.

Jak na każdym z naszych
Jarmarków tak i w tegorocznym,
nie zabrakło poczęstunku trady-
cyjnie związanego ze świętami.
W piątek częstował nas żurkiem
Browar i Restauracja Trzy Koro-
ny. W sobotę, tradycyjny i jakże
wyśmienity żurek ze święconką
przygotowały panie z KGW Kra-
sne Potockie. Dzięki występom
Regionalnych Zespołów: Piątko-
wioki, Świniarsko oraz Niskowio-
kom, mogliśmy przypomnieć so-
bie nasze lachowskie tańce
i  przyśpiewki.

A, jeśli już o tradycji mo-
wa, to podczas warsztatów, które
prowadziły twórczynie ludowe
jak i artyści rękodzielnicy, klienci
odwiedzający galerię mieli moż-
liwość spróbowania i podpatrze-
nia jak wykonuje: Halina Sta-
wiarska, Maria Hybel, Aneta
Gawlik, Janina Kosecka - trady-
cyjne świąteczne ozdoby wielka-
nocne czy też Irena Majka - cera-
miczne baranki, Lucyna Job - za-
jące z siana, Bogumiła Chybińska
- serwetki szydełkowe, Janina
Mróz - kartki wielkanocne lub
jak powstaje pastelowy obrazek
Leszka Kuźmy. Zrobione samo-

Wielkie Jarmark Wielkanocny

Wielki J armark Wielkanocny
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dzielnie tradycyjne palmy la-
chowskie wykonane bez sztucz-
nych dodatków i barwionych
traw oraz sztucznych wstążek, to
prawdziwe dzieła sztuki, które
powstawały pod czujnym okiem
Stanisławy Majdy. Zabiegami na
dłonie przyciągała klientki Agata
Mróz.

Otwierając Jarmark, wójt
Bernard Stawiarski wręczał wy-
stawcom jak i klientom galerii
pierniczki w kształcie pisanek,
specjalnie przygotowane na tę
okazję. Jest nam bardzo miło, że
Jarmarki przez nas przygotowy-
wane cieszą się tak dużym zain-
teresowaniem i uznaniem z Pań-
stwa strony, co motywuje nas do
dalszego działania.

Życzymy Państwu, zdro-
wych, pogodnych i pełnych miło-
ści Świąt Wielkanocnych, niech
Zmartwychwstały Chrystus na-
pełni nasze serca wiarą, miłością
i nadzieją. Pracownicy oraz Dy-
rektor GOK w Chełmcu.

GOK. (fot. Piotr Kaczor)
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Na sesj i Rady Gminy Cheł-
miec w dniu 24 marca b.r. radni
jednogłośnie dokonali zmian
w  budżecie gminy Chełmiec za-
bezpieczając środki na ostatni
etap budowy AstroCentrum
w  Chełmcu w kwocie nieco po-
nad 11,4 mln zł z czego 8 mln zł
pochodzi z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych dla gmin
górskich. W ramach tego progra-
mu gmina Chełmiec otrzymała
maksymalną możliwą kwotę do-
tacj i tj . 8 mln zł na inwestycje
związane z usługami turystycz-
nymi i rekreacyjnymi. Wysokość
dotacji była uzależniona od na-
kładów na inwestycje jakie gmi-
ny przeznaczyły w latach 2016 –
2020. Dzięki temu, że gmina
Chełmiec w tych latach średnio-
rocznie przeznaczała na inwe-
stycje ponad 31 mln zł., możliwe
było otrzymanie maksymalnej
możliwej wysokości dotacji tj .
8  mln zł. Podkreślić należy, że
gmina Chełmiec przeznaczała na
inwestycje w tych latach najwię-
cej środków spośród wszystkich
gmin w powiecie nowosądeckim.

Ostatni etap budowy Astro-
Centrum w Chełmcu dotyczy wy-
kończenia pomieszczeń w bu-
dynku wraz z pełnym wyposaża-
niem, tym samym powstanie:

• na parterze: kręgielnia,
część rekreacyjna z barem, i ka-
wiarnią,

• na pierwszym piętrze po-
wstanie restauracja oraz po-
mieszczenie sali wystawienni-
czej ,

• na drugim piętrze powsta-
nie część hotelowa oraz kolejna
sala wystawiennicza

• na ostatniej trzeciej kon-
dygnacji powstanie część hotelo-
wa.

Inwestycja ma służyć po-
prawie jakości usług turystycz-
nych i poprawie bazy rekreacyj-
nej na terenie naszej gminy.

Na sesj i Rady Gminy Cheł-
miec w dniu 24 marca 2022 roku
projekt aranżacji wnętrz w bu-
dynku AstroCentrum Chełmiec
zaprezentowała radnym Kata-
rzyna Szymańska Sokołowska,
przedstawiciel Biura Projektowe-
go Arch-ivo.

Na parterze budynku Astro-
Centrum, czyli tam gdzie teraz
funkcjonuje hol i recepcja w tyl-

nej części za recepcją powstanie
kręgielnia z dwoma torami.
W  pomieszczeniu tym będą
również stoły bilardowe, bar oraz
część kawiarniana. Dodatkowo są
tam telewizory i można będzie
organizować seanse, oglądać
mecze. Styl w jakim zostanie
wykonane to nowoczesność taki
styl gamegingowy ponieważ jest
tam strefa: rekreacji, wypoczyn-
ku, gier. I będzie nawiązanie do
tej tematyki w formie oświetle-
nia, nawiązanie do samego bu-
dynku z zewnątrz, który ma
bardzo ciekawą nowoczesną for-
mę.

Następny element budynku

Ostatni etap budowy AstroCentrum w Chełmcu –
aranżacja wykończenia pomieszczeń

Pomieszczenie kręgielni – widok na tory oraz kawiarnię

Restauracja – widok na sale konsumpcji
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to restauracja, pomieszczenia,
które znajdują się na pierwszej
kondygnacji. Kiedy wchodzi się
do tych pomieszczeń restaura-
cyjnych, jest duże przeszklenie,
które wpuszcza dużą ilość świa-
tła. Jest duże wyjście na schody,
które prowadzi na plac przed bu-
dynkiem. W restauracji będą sto-
liki wraz z miejscami do siedze-

nia. Bar został zaprojektowany
we wnęce przy drzwiach wej-
ściowych i stanowić będzie łącz-
nik między wewnętrzną a ze-
wnętrzną częścią restauracji. Do-
datkowo takim elementem bę-
dzie ażurowa, podświetlona
wstęga. Na tarasie, ze względu na
to, że jest tam dużo przestrzeni,
zaprojektowano pergolę alumi-

niową, która przy gorszej pogo-
dzie da możliwość zrobienia za-
daszenia. Obok restauracji będzie
sala wystawiennicza zaaranżo-
wana także na potrzeby organi-
zacj i prelekcji, wystaw, szkoleń.

Całe obecnie realizowane
zadanie dokończenia budowy
AstroCentrum Chełmiec obej-
muje prace budowlane łącznie
z  materiałami, wyposażeniem
restauracji oraz kuchni, sztućca-
mi czy pościelą do części hotelo-
wej . Obiekt ma zostać oddany
kompletny gotowy do urucho-
mienia. Pracownicy do obsługi
kręgielni, restauracji i części ho-
telowej są już powoli kompleto-
wani. Gmina szuka obecnie naj-
ważniejszej osoby w każdej re-
stauracji, czyli szefa kuchni.

A.B.

Rozpoczęły się prace bu-
dowlane związane z  budową ob-
wodnicy Chełmca w  ciągu drogi
krajowej nr  28. Wykonawcą in-
westycji jest konsorcjum firm:
Swietelsky Rail Polska oraz Swie-
telsky AG z  siedzibą w  Linzu.
Koszt zadania wynosi prawie
50  mln zł.

Zgodnie z  umową obwodni-
ca ma powstać w  ciągu 12 mie-
sięcy, licząc od dnia jej podpisa-
nia. Do tego czasu nie będzie wli-
czony okres zimowy, czyli od
1  grudnia do 31 marca 2022 roku.

W  ramach przedsięwzięcia,
wykonawca wybuduje około pół-
tora kilometra odcinka drogi jed-
nojezdniowej , dwupasowej wraz
z  budową dwóch mostów
i  dwóch wiaduktów. Ponadto za-
planowano przebudowę i  rozbu-
dowę dróg poprzecznych wraz

z  budową i  przebudową infra-
struktury technicznej .

Przypomnijmy, że inwesty-
cja znajduje się na liście zadań
ujętych w  Programie Budowy
Dróg Krajowych 2014-2023,

a  gmina Chełmiec w  ramach
przygotowywania dokumentacji
do tej inwestycji wydała w  paź-
dzierniku 2018 roku decyzje śro-
dowiskową.

M.B.

Ruszyła budowa obwodnicy Chełmca

Pokój hotelowy standardowy – widok w stronę okna

Ruszyła budowa obwodnicy Chełmca
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Mieszkańcy miejscowości
Trzetrzewina będą mogli czuć się
bezpieczniej przechodząc przez
przejścia dla pieszych na drodze
krajowej nr 28. Dzięki współpra-
cy Gminy Chełmiec i GDDKiA Od-
dział Kraków zostaną doświetlo-
ne dwa przejścia dla pieszych. Na
podstawie porozumienia gmina
przejmuje rolę inwestora celem

opracowania dokumentacji pro-
jektowej doświetlenia przejść dla
pieszych wraz z ich realizacją.
Łączny koszt realizacj i zadania
szacowany jest na kwotę 230 tys.
zł.

Dla przypomnienia w latach
2020-2021 dzięki współpracy
gminy Chełmiec i GDDKiA Od-
dział w Krakowie udało się do-

świetlić 7 przejść dla pieszych na
drogach krajowych nr 28 i 75 na
terenie gminy Chełmiec za łącz-
ną kwotę 255 tys. zł w tym:
• dwa przejścia w Wielopolu,
• dwa przejścia w Wielogło-

wach,
• jedno przejście w Piątkowej ,
• dwa przejścia w Paszynie

A.B.

Doświetlenie przejść dla pieszych na drodze
krajowej nr 28 w Trzetrzewinie

Na ostatniej sesj i Rady Gmi-
ny Chełmiec w marcu 2022 rok w
budżecie gminy zostało zabez-
pieczone 1,3 mln zł na budowę
chodnika w miejscowości Kunów
w ciągu drogi powiatowej nr
1573 K Nowy Sącz – Cieniawa.
Środki te zostaną przekazane do
powiatu nowosądeckiego, który
będzie wykonywał całą inwesty-

cję polegającą również na prze-
budowie drogi powiatowej .

Dokumentacja budowy
chodnika została już przekazana
do powiatu dzięki czemu będzie
on mógł rozpocząć procedurę
przetargową. Przebudowa drogi
powiatowej w miejscowości Ku-
nów będzie się odbywać w
dwóch odcinkach i finansowana

będzie w latach 2022-2023 roku. :
• I odcinek w km 4+497,90 -

5+128,70 długości 630,80 mb
• II odcinek w km 5+195,20 -

6+325,50 długości 1.130,30
mb.
A.B.

Chodnik w Kunowie coraz bliżej
– gmina zabezpieczyła 1,3 mln zł.

Rozpoczyna się całkowita
przebudowa drogi powiatowej
Wielogłowy – Ubiad. Na ostatniej
sesj i Rady Gminy Chełmiec w
marcu została podjęta decyzja
o  zabezpieczeniu 11,9  mln zł na
to zadanie. Przypomnijmy że
gmina Chełmiec otrzymała na
ten cel 9,4  mln zł z  programu
Polski Ład.

Gmina Chełmiec przepro-
wadziła już procedurę przetargo-
wą i  podpisała umowę z  wyko-
nawcą który złożył najkorzyst-
niejszą ofertę. Planowany termin

zakończenia realizacj i inwestycji
to marzec 2023 roku.

Całkowity koszt tego zada-
nia to 11,9  mln zł, dotacja to
9,4  mln zł. a  wkład własny wyno-
si 21   % czyli 2,5   mln zł.

W  ramach inwestycji planu-
je się:
• budowę chodnika na odcinku

0+868 – 3+771;
• budowę kanalizacj i deszczo-

wej odwadniającej , montaż
korytek ściekowych;

• budowę 4,2   km kanalizacj i

sanitarnej i  218 studzienek
przyłączeniowych;

• przebudowę 13 przepustów
pod drogą powiatową;

• przebudowę skrzyżowań
i  zjazdów indywidualnych;

• montaż 97 kpl lamp oświe-
tleniowych;

• montaż poręczy ochronnych
i  umocnienie skarp;

• poszerzenie jezdni na odcin-
ku wzdłuż chodnika.
M.B.

Rozpoczyna się remont drogi Wielogłowy – Ubiad
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W dniu 24 marca 2022 roku
w sali konferencyjnej Astro-Cen-
trum Chełmiec odbyła się XXXII
sesja Rady Gminy Chełmiec.

Sesja rozpoczęła się od ślu-
bowania i objęcia mandatu rad-
nego przez Krzysztofa Sowiń-
skiego sołtysa wsi Dąbrowa, któ-
ry otrzymał mandat po wyga-
śnięciu mandatu radnego Euge-
niusza Rośka w związku z prawo-
mocnym wyrokiem sądowym.

W czasie sesj i podjęte zosta-
ły uchwały dotyczące:

• zmian w budżecie gminy
Chełmiec na rok 2022. W budże-
cie gminy zostały zabezpieczone
środki na realizację dwóch waż-
nych inwestycji , remontu drogi
powiatowej Wielogłowy Ubiad
wraz z budową chodnika i oświe-
tlenia oraz zabezpieczono środki
na aranżację wnętrz i wyposaże-
nie pomieszczeń w Astro Cen-
trum Chełmiec z przeznacze-
niem na kręgielnię, restaurację,
sale wystawiennicze oraz hotel,

• wieloletniej prognozie fi-
nansowej na lata 2022-2029,

• odwołania radnego Euge-
niusza Rośka ze składu Komisj i
Rady Gminy Chełmiec w związku
z wygaśnięciem mandatu radne-
go,

• ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla
członków ochotniczych straży
pożarnych z terenu gminy Cheł-
miec biorących udział w działa-
niach ratowniczych, akcjach ra-
towniczych, szkoleniach lub ćwi-
czeniach. Radni zdecydowali o
ustaleniu stawki za udział w
działaniu ratowniczym lub akcji
ratowniczej na 20 zł za godzinę
oraz za udział w szkoleniu lub
ćwiczeniu na 10 zł za godzinę,

• przyjęcia stawki człon-
kowskiej dla Stowarzyszenia Są-
decki Obszar Funkcjonalny. W
podjętej uchwale ustalona zosta-
ła składka członkowska w roku
2021 w wysokości 15 groszy od
mieszkańca gminy rocznie a od
2022 roku w wysokości 70 groszy
od mieszkańca gminy rocznie,

• udzielenia pomocy rze-
czowej dla Powiatu Nowosądec-
kiego, którą będzie stanowić do-
kumentacja projektowo-budow-
lana na realizację zadania „Bu-
dowa chodnika w miejscowości
Kunów” o wartości 67 000 zł,

• udzielenia pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej
dla Powiatu Nowosądeckiego dla
zadania pn. „Budowa chodnika w
miejscowości Kunów” w wysoko-
ści 1 000 000 zł w 2022 roku i 300
000 zł w 2023 roku,

• zawarcia porozumienia
pomiędzy gminą Chełmiec a Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajo-
wych i Autostrad Oddział w Kra-
kowie określającego zasady
współpracy w zakresie realizacj i
zadania pn. „Poprawa bezpie-

czeństwa ruchu drogowego na
dwóch przejściach w ciągu drogi
krajowej nr 28 w miejscowości
Trzetrzewina” poprzez ich do-
świetlenie. Łączna wartość za-
dania tj . dokumentacji oraz wy-
konania doświetlenia na przej-
ściach dla pieszych to kwota
230  000 zł,

• zawarcia porozumienia
pomiędzy gminą Chełmiec a Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajo-
wych i Autostrad Oddział w Kra-
kowie określającego zasady bu-
dowy chodnika przy drodze kra-
jowej nr 28 w miejscowości Bi-
czyce Dolne od ronda do szkoły
podstawowej w Biczycach Dol-
nych. Zgodnie z treścią porozu-
mienia gmina Chełmiec zapro-
jektuje chodnik a GDDKiA wyko-
na chodnik z własnego budżetu,

• zmian Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na rok 2022,

• zmian w planie zagospo-
darowania przestrzennego.

A.B.

XXXII sesja Rady Gminy Chełmiec

XXXI I sesja Rady Gminy Chełmiec
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PRZETWORY Z CZARNEGO BZU

Białe, pachnące baldachy kwiatowe czarnego
bzu pojawiają się na krzewach w  maju. Koniecznie
wybierzcie się więc w  czyste ekologicznie, wiejskie
rejony, zbierzcie z  krzewów kosz kwiatów bzu
czarnego i  zróbcie w  domu przetwory z  czarnego
bzu. My polecamy syrop ze świeższych kwiatów
czarnego bzu. Syrop z  kwiatów czarnego bzu, tak
samo jak napar i  odwar, działa napotnie, pomaga
obniżyć gorączkę oraz łagodzi suchy, męczący
kaszel.

Kiedy udać się na zbiory?
Kwiaty czarnego bzu zbiera się od maja do

lipca. Najlepiej robić to rano, w  słoneczny dzień,
po odparowaniu rosy. Z  kolei owoce czarnego bzu
należy zbierać, gdy osiągną w  pełni czarny kolor,
czyli we wrześniu

SYROP ZE ŚWIEŻYCH KWIATÓW
CZARNEGO BZU

ok. 25 baldachów świeżo rozkwitłych kwiatów
zalewamy 2 litry przegotowanej , ostudzonej wody.
Po 48  godz. odcedzamy na sicie, do tego płynu
dodajemy 2  kg cukru, przegotowujemy i  zlewamy
do butelek.

NAPAR Z  SUSZONYCH KWIATÓW
CZARNEGO BZU

Łyżkę suszonych kwiatów zalewamy szklanką
wrzątku i  parzymy 15  min.   pod przykryciem,
a  potem odcedzamy.

Pijemy przy przeziębieniach i  grypie
w  dowolnej ilości Używamy do płukania ust
i  gardła, do przemywania spojówek oczu.

ROLADA z  JABŁKAMI

Składniki na roladę:

• dużą blachę z  piekarnika około 34x30
• około 800g jabłek przed obraniem (słodko-kwaśnych)
• do jabłek około 4 łyżek soku z  cytryny
• 120  g mąki pszennej (typ od 400 do 550) - około ¾

szklanki 250 ml
• 120  g cukru kryształ – około ½ szklanki 250 ml
• 4 duże jajka
• ½ łyżeczki proszku do pieczenia
• szczypta soli
• tłuszcz do posmarowania papieru do pieczenia
• cukier kryształ do posypania papieru
• cukier puder do oprószenia rolady

Przygotowanie:

Obrane jabłka zetrzeć na tarce o  grubych
oczkach i  skropić sokiem z  cytryny.

Do miski wybijamy jajka i  miksujemy.
Następnie dodajemy stopniowo cukier i  miksujemy
na najwyższych obrotach przez kilka minut, tak
żeby jajka zbielały i  stały się puszyste.

Przesiewamy mąkę z  dodatkiem proszku do
pieczenia i  szczyptą soli do jajek, i  delikatnie
mieszamy szpatułką, tak żeby składniki się
połączyły – ciasto jest gotowe.

Blachę wykładamy papierem do pieczenia.
Papier smarujemy tłuszczem i  posypujemy
delikatnie cukrem. Następnie rozkładamy na

Przepisy Wielkanocne
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papierze równo jabłka i  polewamy ciastem. Górę
ciasta wyrównujemy i  pieczemy w  nagrzanym
piekarniku do 180°C na środkową półkę na około
20 minut, tak żeby góra ładnie się zrumieniła
(długość pieczenia zależy od piekarnika).

Po upieczeniu ciasto od razu wyjmujemy
z  piekarnika, górę oprószamy cukrem pudrem,
zdejmujemy z  blachy na deseczkę (można na
ściereczkę) i  nakrywamy górę drugiem papierem
(można położyć ściereczkę). Odwracam
i  zdejmujemy papier na którym piekło się ciasto.
Na upieczone ciasto wykładamy przygotowane,
starte jabłka.

Roladę zwijamy od dłuższego boku, jabłkami
do środka, tak przygotowaną roladę odstawiamy
do wystudzenia. Przed podaniem możemy
oprószyć ją cukrem pudrem.

Rolada z  jabłkami jest gotowa, smacznego!

ŁATWY PASZTET DOMOWY

Składniki:

• 2 piersi kurczaka
• 25 dag wątróbki kurzej
• 8 dag masła (ok. 1/3 kostki)
• 1 łyżeczka majeranku
• ok. 1/2 łyżeczki czarnego pieprzu
• sól - do smaku
• kilka plastrów boczku
• 2 łyżki masła
• olej do smażenia
• ziele angielskie, liść laurowy, pieprz, sól - do

gotowania kurczaka

Zagotować ok. 1 litra wody wraz
z  przyprawami. (wody tyle, by przykrywała mięso -
w  zależności od wielkości filetów). Do gotującej się
wody włożyć piersi kurczaka i  ugotować do
miękkości, ok. 25   min.

W  tym czasie usmażyć na niewielkiej ilości
oleju wątróbkę, aż będzie złota. Wątróbkę zdjąć
z  patelni. Na tej samej patelni rozpuścić masło,
uważając, by się nie przypaliło.

Usmażoną wątróbkę wraz z  ugotowanym
kurczakiem i  majerankiem zemleć w  malakserze.
Nadal ucierając, wlewać pomału masło. Kiedy masa
będzie już idealnie gładka, doprawić do smaku solą
i  pieprzem. Dokładnie wymieszać, po czym
przełożyć pasztet do naczynia.

W  celu przygotowywania polewy, która
zapobiegnie obsychaniu pasztetu w  lodówce,
należy zrumienić na patelni na maśle pokrojony
w  drobną kostkę boczek.

Pasztet odstawić do lodówki do zastygnięcia.
Smacznego !

Krzun - CHŁODNIK WIELKANOCNY

Składniki:

• korzeń chrzanu
• maślanka lub zsiadłe mleko
• szynka swojska
• kiełbasa swojska
• ugotowane jajka

Chrzan wykopać, umyć, obrać, zetrzeć na
tarce o  jak najmniejszych oczkach, połączyć
z  maślanką lub zsiadłym mlekiem, szczelnie
przykryć lub zakręcić w  słoiku. Odstawić do
zakiszenia na trzy dni przed spożyciem. Ugotować
wędzoną szynkę. Jajka gotowane, kiełbasę i  szynkę
pokroić w  grubą kostkę.

Całość zalać wcześniej ukiszonym z  maślanką
chrzanem. Tradycyjnie krzun wielkanocny
podawano na zimno na obiad w  wielkanocną
niedzielę.
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11 marca 2022r. w  sali
Szkoły Podstawowej w  Chełmcu
odbyły się Mistrzostwa Gminy
Chełmiec w  piłce siatkowej
chłopców Szkół Podstawowych.
Udział wzięło 5 szkół z  terenu
gminy Chełmiec: Januszowa,
Rdziostów, Chełmiec, Biczyce
Dolne oraz Wielogłowy.

Grano systemem każdy
z  każdym i  o  końcowej kolejności
decydowała tabela

Mistrzem Gminy Chełmiec
została drużyna z  SP w  Biczycach
Dolnych z  kompletem zwycięstw.
Drugie miejsce zajął Chełmiec
a  trzecie Wielogłowy.

Drużyna z  SP z  Biczyc Dol-
nych będzie reprezentować
gminę Chełmiec na zawodach
międzygminnych, które odbędą
się 21 marca w  Biczycach Dol-
nych. Trzy najlepsze drużyny
otrzymały puchary oraz dyplomy
a  pozostałe pamiątkowe dyplo-
my. Dodatkowo najlepsza druży-

na otrzymała wejściówki na lo-
dowisko. Nagrody oraz puchary
wręczał Wójt Gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski oraz Dyrek-
tor SP w  Chełmcu Krzysztof
Groń. Wszystkie drużyny zostały

na zawody przywiezione a  po ich
zakończeniu odwiezione do
swoich szkół.

D.R.

Biczyce Dolne mistrzem gminy w  piłce siatkowej
Szkół Podstawowych klas VII – VIII Chłopców

Mistrzostwa gminy w  piłce siatkowej

28 marca 2022r w  sali
Szkoły Podstawowej w  Chełmcu
odbyły się Mistrzostwa Gminy
Chełmiec w  mini piłce siatkowej
chłopców i  dziewcząt Szkół Pod-
stawowych. Udział wzięły 4 szko-
ły z  terenu gminy Chełmiec: Li-
brantowa, Chełmiec, Biczyce
Dolne oraz Wielogłowy.

Mistrzem gminy Chełmiec
zarówno wśród chłopców jak
i  dziewcząt została drużyna z  SP
w  Chełmcu.

W  finale dziewcząt Cheł-
miec pokonał Librantową 2:0
a  w  finale chłopców Chełmiec
okazał się lepszy od Biczyc Dol-
nych wygrywając 2:1 w  setach.

Drużyny z  SP w  Chełmcu
będą reprezentować Gminę
Chełmiec na zawodach międzyg-
minnych, które odbędą się 30
marca na dwóch salach
w  Chełmcu. Trzy najlepsze dru-
żyny otrzymały puchary oraz
dyplomy a  pozostałe pamiątkowe

dyplomy. Dodatkowo najlepsze
drużyny otrzymały wejściówki
na basen. Nagrody oraz puchary
wręczał wójt gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski oraz Dyrek-
tor SP w  Chełmcu Krzysztof
Groń. Wszystkie drużyny zostały
na zawody przywiezione a  po ich
zakończeniu odwiezione do
swoich szkół.

D.R.

SP w  Chełmcu mistrzem gminy w  mini piłce
siatkowej Szkół Podstawowych klas IV – VI
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25 lutego 2022r. w  hali
Szkoły Podstawowej w  Świniar-
sku odbyły się zawody międzyg-
minne w  koszykówce dziewcząt
i  chłopców Szkół Podstawowych.
Udział wzięło 8 drużyn z  terenu
gmin Chełmiec, Podegrodzie, Ka-
mionka Wielka, Łososina Dolna.

Grano systemem każdy
z  każdym.

W  rywalizacj i dziewcząt
wygrał zespół z  SP w  Wielogło-
wach przed SP Podegrodzie, SP
Królowa Górna oraz SP Tęgobo-
rze

W  rywalizacj i chłopców
zwyciężyła drużyna z  SP Jamni-
ca, przed SP Chełmiec, SP Mi-
chalczowa oraz SP Olszana.

Drużyny z  Wielogłów oraz
z  Jamnicy uzyskały awans do Mi-
strzostw Powiatu Nowosądeckie-

go. Wszystkie drużyny otrzymały
pamiątkowe dyplomy. Dodatko-
wo najlepsze drużyny otrzymały
wejściówki na basen. Nagrody
oraz dyplomy wręczał Wójt Gmi-

ny Chełmiec Bernard Stawiarski
oraz Dyrektor SP w  Świniarsku
Paweł Łabuda.

P.Ł.

Zawody międzygminne w  Koszykówce Szkół
Podstawowych klas VII – VIII Dziewcząt i  Chłopców

Zawody międzygminne w  Koszykówce Szkół Podstawowych

Na stoku Centrum Narciar-
skiego MASTER-SKI w  Tyliczu,
23 marca 2022r. odbyły się Mi-
strzostwa Gminy Chełmiec szkół
podstawowych w  narciarstwie
zjazdowym. Udział w  zawodach
wzięło 66 zawodników i  zawod-
niczek ze szkół z  Rdziostowa,
Piątkowej , Chełmca, Marcinko-
wic, Świniarska, Wielogłów, Pa-
szyna, Trzetrzewiny, Biczyc Dol-
nych oraz Librantowej . Rywaliza-
cja toczyła się w  trzech katego-
riach wiekowych dla chłopców
i  dziewcząt.

Najlepsza trójka zawodni-
ków w  poszczególnych katego-
riach otrzymała piękne medale
a  szóstka dyplomy.

Wszystkim uczestnikom za-
wodów gmina Chełmiec zapew-
niła karnety zjazdowe oraz zo-
stali oni na zawody zawiezieni

a  po ich zakończeniu odwiezieni
do swoich szkół.

D.R.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec
w  narciarstwie alpejskim

Mistrzostwa gminy w  narciarstwie alpejskim
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23 lutego 2022r w  hali Ze-
społu Szkół w  Świniarsku odbyły
się Mistrzostwa Gminy Chełmiec
w  koszykówce dziewcząt
i  chłopców Szkół Podstawowych.
Udział wzięło 7 szkół z  terenu
gminy Chełmiec: Trzetrzewina,
Marcinkowice, Świniarsko, Cheł-
miec, Paszyn, Biczyce Dolne oraz
Wielogłowy.

Grano w  2 grupach, następ-
nie najlepsze drużyny wystąpiły
w  meczu o  III miejsce i  w  finale.

W  rywalizacj i dziewcząt w 
meczu o  III miejsce Biczyce Dol-
ne wygrały z  Chełmcem 11:3

A  w  finale Wielogłowy po-
konały Trzetrzewinę 9 : 3

W  rywalizacj i chłopców w 
meczu o  III miejsce Paszyn poko-
nał Świniarsko 11 : 0 a  w  finale

Chełmiec zwyciężył Marcin-
kowice 7 : 2

Drużyny z  Wielogłów oraz
Chełmca będą reprezentować

gminę Chełmiec na zawodach
międzygminnych, które odbędą
się 25 lutego w  Świniarsku. Trzy
najlepsze drużyny otrzymały pu-
chary oraz dyplomy a  pozostałe
pamiątkowe dyplomy. Dodatko-
wo najlepsze drużyny otrzymały
wejściówki na lodowisko. Nagro-

dy oraz puchary wręczał wójt
gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski oraz Dyrektor SP w  Świ-
niarsku Paweł Łabuda. Wszystkie
drużyny zostały na zawody
przywiezione a  po ich zakończe-
niu odwiezione do swoich szkół.

D.R.

Mistrzostwa Gminy w  Koszykówce Szkół
Podstawowych klas VII – VIII Dziewcząt i  Chłopców

Mistrzostwa Gminy w  koszykówce

Już po raz kolejny Anastazja
Mężyk uczennica klasy 8a o  pro-
filu sportowym pływanie Szkoły
Podstawowej w  Świniarsku udo-
wodniła, że jest najlepszą pły-
waczką nie tylko w  gminie Cheł-
miec. Oprócz wypływania Mi-
strza Gminy Chełmiec 2022, Mi-
strza Powiatu Nowosądeckiego
2022 oraz zakwalifikowania się
do Mistrzostw Pływackich Woje-
wództwa Małopolskiego, w  dniu
6 marca 2022 r. na Pływalni
w  Krakowie reprezentując Szkołę
Podstawową w  Świniarsku UKS
Delfin, a  tym samym gminę Cheł-

Anastazja Mężyk - multimedalistka
pływacka w  ostatnich latach

Anastazja Mężyk - multimedalistka pływacka w  ostatnich latach
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24 lutego w  Szkole Podsta-
wowej w  Wielogłowach odbyła
się integracyjna sportowa impre-
za pod hasłem „Olimpiada Do-
brego Pasterza”.

Udział wzięły w  niej przed-
szkolaki z  Niepublicznego Przed-
szkola Dzieciątka Jezus w  Wielo-
głowach oraz dzieci z  oddziału
przedszkolnego i  klas pierwszych
naszej szkoły.

Na początku wszystkie
dzieci obejrzały przedstawienie
teatralne Opowieść o  Dobrym
Pasterzu sponsorowane przez
Dyrekcję Przedszkola Dzieciątka
Jezus. Duch sportowej rywalizacj i
został wzbogacony przesłaniem
wypływającym z  ewangelicznej
przypowieści o  Dobrym Pasterzu.

Przed rozpoczęciem olim-
piady nauczyciele przeprowadzi-
li przy muzyce rozgrzewkę. Mali
sportowcy wykazali się hartem
ducha i  postawą fair play w  cza-
sie wszystkich konkurencji spor-
towych. Wszyscy uczestnicy
Olimpiady w  ramach dobrej za-

bawy zostali zwycięzcami – Bo
zawsze wygrywa ten, kto się do-
brze bawi!

Drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy, każdy został na-
grodzony złotym medalem, który
wręczała Pani Dyrektor Szkoły
Podstawowej w  Wielogłowach.
Nasi goście z  przedszkola otrzy-
mali pamiątkowy puchar za

sportową postawę. Na zakończe-
nie „Olimpiady Dobrego Paste-
rza” Siostra Dyrektorka Przed-
szkola Dzieciątka Jezus przygo-
towała dla dzieci niespodziankę
przynosząc ze swojego mini zoo
dwie maleńkie urocze kózki,
które sprawiły dzieciom ogrom-
ną radość.

R.P.

I   Olimpiada integracyjna
w  Szkole Podstawowej w  Wielogłowach

Samorząd Województwa
Małopolskiego udzielił wsparcia
69 gminom na realizację w  2022
roku projektu „Już pływam”. Jest
to program dzięki któremu
uczniowie szkół podstawowych
będą się szkolić z  nauki technik
pływania. Samorząd wojewódz-

twa postanowił udzielić wsparcia
zakwalifikowanym gminom na
łączną kwotę 1 500 000 zł. Gmina
Chełmiec otrzymała dotację wy-
sokości 40 800,00 zł, co stanowi
50% wartości zadania a  drugą
część dołoży z  własnego budżetu.
Wstępnie w  projekcie będzie

uczestniczyć około 200 dzieci ze
szkół podstawowych z  terenu
naszej gminy. Rekrutacja plano-
wana jest w  maju, a  zajęcia czer-
wiec – sierpień bieżącego roku.
O  szczegółach naboru poinfor-
mujemy z  wyprzedzeniem.

G.W.

Ponad 40  tys. zł. na naukę pływania
dla dzieci z  naszej gminy

miec zdobyła dwa złote medale.
Pierwszy bieg 100  m stylem do-
wolnym, a  następnie 100  m
zmiennym. Gratulujemy, gdyż po

raz pierwszy Anastazja uczestni-
czyła w  takich biegach na takim
dystansie. Czas uzyskany 100  m
styl dowolny 1:17:98 oraz 100  m

stylem zmiennym 1:32:40. Opie-
kunem pływackim Anastazj i jest
pan Paweł Łabuda.

P.Ł.

I   Olimpiada integracyjna w  Szkole Podstawowej w  Wielogłowach



Krzyżówka świąteczna

1 . Jedno z  najważniejszych symbol i Wielkiej Nocy to ...

2. Wielkanocna sól symbol izuje ...

3. Wielkanocny chleb jest symbolem ...

4.W  tradycj i polskiej rośl ina miłująca życie to ...

5. Stary i   Nowy ...

6. Wielkanocna biała serweta symbol izuje ...

7. Kurczątko.

8. Do zwierzątek wielkanocnych należy ...

9. Wielkanocna wędl ina jest symbolem ...

1 0. Pomalowane jajka .

1 1 . Słodka masa rozsmarowana na cienkiej podstawie

z  kruchego ciasta, opłatka lub wafla ozdobiona

bakal iami to ...

1 2. Uroczyste nabożeństwo wielkanocne z  procesją.

1 3. Drzewo święte, znak Chrystusowy.

1 4. Lany.

1 5. Jest kwaśny i   aromatyczny oraz pobudza apetyt.

1 6. Podkręca smak wielkanocnych potraw, ale może być też

skutecznym lekarstwem na ból i   naturalnym środkiem

na poprawę trawienia .

1 7. Kończy pieśni wielkanocne.


